
SMLOUVA
o převzetí odpadů do zařízení k úpravě a recyklaci 

převážně stavebních a demoličních odpadů (CZU01151) v DP Selibice I

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
níže uvedeného dne, měsíce a roku, 

mezi následujícími účastníky:

A/ PÍSKY - J. Elsnic spol. s r.o. 
zastoupená:^^^^^^^^^^B, jednatelkou 
sídlo: Borovského 329, 439 42 Postoloprty 
IČ: 63147939
DIČ: CZ63147939

j.: č.ú. Československá obchodní banka, a.s. 235593525/0300
tel.

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 9369
(dále jen Přejímající)

a

B/ SeveročesluKvodovod^Ucanalizace, a.s. 
zastoupená: provozně technický ředitel

ve věcech technických 
sídlo: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
IČ: 49099451 
DIČ: CZ49099451 
bank, spoj.: č.ú. 3507-501/0100, Komerční banka a.s.

email
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465
(dále jen Předávající)

takto:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých Přejímající bude od Předávajícího 
přebírat níže uvedený odpad ze staveb Předávajícího do svého recyklačního zařízení:

170504 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 170503
170107 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a ker. výrobků neuvedené 

pod číslem 170106
170101 Beton
170102 Cihly



2

2. Přejímající se na základě této smlouvy zavazuje za podmínek v ní sjednaných přebírat od 
Předávajícího odpady uvedené v čl. I. odst. 1 do svého recyklačního zařízení a Předávající se 
zavazuje platit za to Přejímajícímu sjednanou cenu.

3. Místem předmětu plnění této smlouvy je pískovna Selibice, DP Selibice I. Místem předání 
a převzetí předmětu plnění je expedice pískovny Selibice.

Článek II.
Cena a platební podmínky

1. Cena za převzetí materiálu specifikovaného v článku I. této smlouvy k recyklaci byla 
ujednána takto:

a/170504 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 170503 
b/170107 a 170102 Směsi a odd. fr. ... a Cihly 
c/ 170101 Beton — kusy do 50x50 cm a nad 50 x 50 cm 
d/ 170102 Cihly

Cena je uvedena bez DPH.

2. Předpokládané množství předaného a převzatého odpadu je : cca 1 200 tun

3. Převzatý odpad bude Přejímajícím řádně fakturován jedenkrát za čtrnáct dnů, a to na základě 
evidence dle skutečně převzatého množství, odsouhlaseného pověřenou osobou 
Předávajícího.

4. Cena je splatná na základě daňového dokladu (jinak jen “faktura”) vystaveného Přejímajícím, 
a to ve lhůtě uvedené na faktuře. Faktura může být vystavena elektronicky a zaslána 
Předávajícímu emailem prostřednictvím elektronické pošty, s čímž Předávající vyslovuje 
souhlas. Pokud Předávající bude požadovat tištěnou fakturu s přiloženými kopiemi dodacích 
listů, musí na tuto skutečnost Přejímajícího upozornit.

5. Předávající bere na vědomí, že splatnost faktur je stanovena na dobu 14 dní od doručení 
faktury Přejímajícím. Předávající je povinen poukazovat platby na účet Přejímajícího uvedený 
ve faktuře a pro identifikaci platby je vždy povinen uvést k platbě variabilní symbol ve 
faktuře.

6. Předávající je povinen neprodleně po doručení faktury zkontrolovat veškeré údaje obsažené 
ve faktuře, a pokud má za to, že faktura nebyla vystavena v souladu s uzavřenou smlouvou či 
dodacím listem, případně obsahuje jiné nesrovnalosti, je povinen bez zbytečného odkladu, 
nejdéle však do tří pracovních dnů poté, co se dozvěděl nebo mohl dozvědět o tom, že 
faktura byla Přejímajícím vystavena, uvědomit o těchto nesrovnalostech Přejímajícího a žádat 
opravu takové faktury. Pokud Předávající neuplatní v této lhůtě požadavek na opravu 
faktury, má se za to, že s obsahem faktury souhlasí. Opravy faktur jsou prováděny formou 
dobropisu. Nesrovnalosti ve faktuře neopravňují Předávajícího k jejímu nezaplacení a 
nezbavují jej odpovědnosti za prodlení s úhradou.

7. V případě prodlení Předávajícího s, byť jen s částečnou úhradou, může Přejímající s dalším 
vyúčtováním požadovat platbu v hotovosti, příp. požadovat zálohu.



3

Článek III.
Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá pro období od 1.3.2021 do 31.1.2022

2. Doba přebírání odpadu do recyklačního zařízení je totožná s expediční dobou pískovny 
Selibice, a to:

pondělí — pátek od 7.00 h do 15.30 h v období od ledna do března, 
pondělí — pátek od 6 h do 17 h v období od dubna do prosince, 
sobota od 7 do 12 h,
pokud se strany nedohodnou jinak.

Článek IV.
Povinnosti stran

1. Předávající se zavazuje, že bude:

a) předávat pouze odpad uvedený v čl. I této smlouvy,

b) dokládat před předáním odpadu ZPO (základní popis odpadu),

c) na základě upozornění Přejímajícího na porušení závazku dle čl. IV. odst. 1 písm. a) je 
povinen Předávající okamžitě odstranit odpad s nežádoucími příměsemi, v případě 
kontaminace okolních materiálů odstranit tyto na vlastní náklady a škody způsobené 
nedodržením složení odpadu, specifikovaného v čl. I této smlouvy, popřípadě sankce 
plynoucí s tohoto porušení smlouvy je předávající povinen uhradit v plné výši, a to 
neprodleně po obdržení vyčíslení těchto škod,

d) předávat odpady pouze do míst určených pověřenou osobou Přejímajícího,

e) zajistit splnění povinnosti nahlášení do systému MŽP ISPOP.

2. Přejímající se zavazuje, že:

a) bude pečlivě kontrolovat složení přebíraného odpadu a dodržovat podmínky Provozního 
řádu, který je přílohou Rozhodnutí JID: 3343/ZPZ/2015/KUUK, které nabylo právní 
moci 13.1.2016,

b) bezodkladně upozorní na nedostatky předávaného odpadu a vyzve Předávajícího k jejich 
odstranění, pokud nebude postačovat jeho autorita, upozorní na tuto skutečnost 
příslušný orgán st. správy, OŽP úsek odpadového hospodářství,

c) bude do knihy příjmu podrobně popisovat události i způsob řešení a vyzve Předávajícího 
k podpisu tohoto zápisu,

d) zajistí prokazatelně (datovou schránkou či e-mailem) upozornění odpovědné osoby 
Předávajícího o skutečnosti nedodržení složení předaného odpadu a navrhne nápravu,

e) bude řádně vystavovat evidenční (vážní, dodací) listy, které jsou podkladem k fakturaci a



4

evidenci odpadů.

Článek V.
Zvláštní ujednání - prohlášení stran

1. Předávající prohlašuje, že bude bezvýhradně respektovat zásady o předepsaném složení 
předávaného odpadu a bere na vědomí, že v případě porušení přípustného složení odpadu 
může Přejímající tuto smlouvu vypovědět okamžitě (bez výpovědní doby). Výpovědí této 
smlouvy není dotčena povinnost úhrady za způsobené škody a sankcí plynoucích 
z nedodržení podmínek této smlouvy.

2. Přejímající prohlašuje, že je oprávněn provozovat zařízení k úpravě a recyklaci stavebních 
a demoličních odpadů v DP Selibice I - na základě rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého 
kraje odb. ŽPaZ Rozhodnutí č.j. 3343/ZPZ/2015/PZ-2638 ze dne 17.12.2015, PM 
13.1.2016.

Článek VI.
Některá ujednání o zajištění závazků a následcích prodlení

1. V případě prodlení Předávajícího s plněním závazku k zaplacení ceny dle této smlouvy nebo 
nebo jakéhokoliv jiného závazku vyplývajícího z této smlouvy včetně závazků k náhradě 
škody či jiné pohledávky Přejímajícího, má Přejímající právo požadovat po Předávajícím 
smluvní pokutu ve výši 0,3 % z dlužné částky za každý, byť i jen započatý den prodlení až do 
úplného splnění závazku. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené 
Přejímajícím se splatností 8 dnů od vystavení.

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za převzetí odpadu je Předávající povinen zaplatit 
Přejímajícímu též náklady na uplatnění nároku vyplývajícího z každé nezaplacené faktury 
v minimální výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. nebo jiným právním předpisem. 
To neplatí, vzniknou-li Přejímajícímu v souvislosti s uplatněním nároku náklady vyšší.

3. Smluvní strany sjednávají, že veškeré závazky Předávajícího k zaplacení ceny za převzetí 
odpadu dle této smlouvy nebo jakéhokoliv jiného závazku vyplývajícího z této smlouvy 
včetně závazků k náhradě škody či zaplacení smluvní pokuty, a to včetně veškerého 
příslušenství se vůči Přejímajícímu promlčují ve lhůtě 10 let.

Článek VII.
Další ujednání

1. Jakýkoliv finanční závazek Předávajícího, který vznikl v souvislosti s touto smlouvou, je 
splněn dnem připsání úhrady na účet Přejímajícího. Má-li být Přejímajícím splněno 
Předávajícímu několik peněžitých závazků a poskytnuté plnění nestačí na úhradu všech 
těchto závazků, má Přejímající právo určit, který závazek či závazky jsou plněním splněny.

2. Započtení vzájemných pohledávek mezi Přejímajícím a Předávajícím je možné, Předávající je 
však oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku vůči pohledávce Přejímajícího pouze 
v případě, že se na tom s Předávajícím dohodl. Totéž platí pro případ postoupení takové 
pohledávky třetí osobě.

3. Veškeré písemnosti se doručují na adresy stran uvedené v záhlaví této smlouvy nebo na 



5

adresu, kterou strana písemně oznámila jako adresu pro doručování. Písemnost je doručena 
okamžikem, kdy ji adresát převezme, není-li dále uvedeno jinak. Přejímající je oprávněn 
doručovat Předávajícímu též na adresu uvedenou jako sídlo nebo místo podnikání v 
obchodním, živnostenském či obdobném rejstříku, na adresu trvalého bydliště Předávajícího 
nebo jeho provozovny nebo jinou adresu mezi stranami pro doručování obvyklou. Nebude-li 
písemnost Předávajícímu doručena dříve podle věty druhé, platí, že byla doručena pátý den po 
jejím předání k poštovní přepravě na některou z adres uvedenou v tomto článku smlouvy.

4. Předávající souhlasí s doručováním jakékoliv korespondence prostřednictvím elektronické 
pošty na e-mailovou adresu Předávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na 
jakoukoliv jinou e-mailovou adresu, která je pro komunikaci prostřednictvím elektronické 
pošty mezi stranami obvyklá. Korespondence zaslaná prostřednictvím elektronické pošty se 
považuje za doručenou dnem, kdy byla Přejímajícím odeslána na e-mailovou adresu dle 
tohoto článku smlouvy. Zároveň se má za to, že veškerá korespondence doručená 
Přejímajícímu z e-mailové adresy Předávajícího, uvedené v záhlaví této smlouvy nebo z e- 
mailové adresy, která je pro komunikaci prostřednictvím elektronické pošty mezi stranami 
obvyklá, je korespondencí odeslanou Předávajícím i v případě, že neobsahuje zaručený 
elektronický podpis. Ustanovení tohoto článku smlouvy se vztahuje i na korespondenci 
zaslanou prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu nebo z e-mailové adresy, 
jejíž internetová doména je totožná s doménou e-mailové adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy, pakliže lze předpokládat, že tato doména patří Předávajícímu.

5. Předávající dobrovolně poskytuje Přejímajícímu i třetím osobám (zmocněným Přejímajícím 
ke zpracování osobních údajů Předávajícího) souhlas se zpracováním osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES. k ochraně práv Přejímajícího jakož i k ochraně práv třetích osob 
a jejich zveřejnění v obecně dostupných zdrojích jakož i jinde předem nespecifikovanému 
okruhu osob na dobu neurčitou. Osobními údaji se rozumí především jméno či název, sídlo, 
místo podnikání nebo bydliště, závazky vůči Přejímajícímu a další údaje s činností 
Předávajícího spojené. Přejímající nenese odpovědnost za pravdivost a přesnost osobních 
údajů získaných na základě tohoto souhlasu. Předávající má právo žádat vysvětlení ke 
zpracovávání svých osobních údajů a odstranění stavu neodpovídajícího zákonu o ochraně 
osobních údajů a nařízení. Přejímající může souhlas se zpracováním osobních údajů odvolat 
v písemné formě zaslané Přejímajícímu.

6. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory o závazky k zaplacení ceny za převzatí odpadu 
dle této smlouvy nebo jakéhokohv jiného závazku vyplývajícího z této smlouvy včetně všeho 
příslušenství, závazků k náhradě škody či zaplacení smluvní pokuty nebo jakékoliv jiné spory 
týkající se práv a povinností vyplývajících z této smlouvy budou podle ust. § 89a zákona č. 
99/1963 Sb., občanského soudního řádu, v platném znění nebo jiných obdobných 
ustanovení v budoucí právní úpravě rozhodovány Okresním soudem v Lounech, bude-li 
dána věcná příslušnost okresního soudu, nebo Krajským soudem v Ústí nad Labem, bude-li 
dána věcná příslušnost soudu krajského.

Článek VIII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.1. 2022. Kterákoliv ze smluvních stran je 
oprávněna smlouvu písemně vypovědět, přičemž výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná



6

běžet první den měsíce následujícího po dni, ve kterém je výpověď doručena druhé straně.

2. Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo jako neplatné či jakkoliv 
nevynutitelné, nemá taková skutečnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení 
této smlouvy, přičemž smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení 
bez zbytečného odkladu nahradit ujednáním novým, které bude svým obsahem a účelem do 
nejvyšší možné míry odpovídat vůli stran vyjádřené v ustanovení původním a vyplývající z 
obsahu této smlouvy.

3. Práva a povinnosti stran, na které nelze vztáhnout žádné ujednání této smlouvy ani při jejich 
nejširším výkladu, se řídí obecně závaznými právními předpisy, vždy však s přihlédnutím 
k účelu, který strany sledovaly uzavřením této smlouvy.

4. V otázkách touto smlouvou neupravených se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 
platným právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění a zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění.

5. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci stran.

Pověřenou osobou pro dodržení technických podmínek za Předávajícího je 
|- jednatel tel. č.tel za Přejímajícího je to

6. Podpisem této smlouvy zanikají (zrušují se) všechna dosavadní ujednání mezi stranami, která 
se týkají stejného předmětu, který upravuje tato smlouva.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Je 
vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro Přejímajícího a pro Předávajícího. Smluvní 
strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy podrobně seznámily, že s ním souhlasí, a že 
práva a povinnosti sjednaná touto smlouvou považují za obvyklé náležitosti jejich 
obchodního styku.

V Postoloprtech dne 1.3.2021

Přejímající:

V dne 2.3.1.2.01^

Předávající:


